
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 09 июня 2014г.                                                                                       № 383 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок пре-

доставления финансовой поддержки на 

производство социально-значимых ви-

дов хлеба на территории Анадырского 

муниципального района в 2014 году, 

утверждѐнный постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 14 апреля 2014г. № 247  

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки на произ-

водство социально-значимых видов хлеба на территории Анадырского муници-

пального района в 2014 году, утверждѐнный постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 14 апреля 2014г. № 247 следующие 

изменения:  

1.1.  Приложение № 1 к Соглашению Приложения № 1 к Порядку о пре-

доставлении финансовой поддержки на производство социально-значимых ви-

дов хлеба на территории Анадырского  муниципального района в 2014 году из-

ложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Форму 2 Приложения № 1 к Соглашению Приложения № 1к Порядку 

о предоставлении финансовой поддержки на производство социально-

значимых видов хлеба на территории Анадырского  муниципального района в 

2014 году изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему по-

становлению. 

 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

 к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

09 июня 2014г. № 383 

 

 

 

 

 

РАСЧЁТ 

РАЗМЕРА СУБСИДИИ НА ПРОИЗВОДСТВО ХЛЕБА 

ЗА _______ КВАРТАЛ ______ ГОДА 
Наименование получателя: ______________________________________________________________ 

Населенный пункт: ______________________________________________________________________________ 

 
 №  

п/п  

Наименование показателя ед. 

изм. 
Хлеб пшеничный 

из муки в/с 

Хлеб из муки 

1 сорта 

Хлеб 

«Дарницкий» 
Итого по всем 

видам 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Объѐм выпущенной продукции   кг     
2 Ставка субсидии на 1 кг    хлеба (стр. 3 + стр. 4), в  том числе руб.     
3 на возмещение по нормативу   

затрат на электроэнергию <*> 

руб.     

4 на возмещение по нормативу  затрат на муку, учитываемых  

при производстве социально-значимых видов хлеба  <**> 

руб.     

5 Итого субсидия получателю (стр. 1 x стр. 2),  руб.     

  -------------------------------- 
    <*>  Стр.  3  «Ставка субсидии на 1 кг хлеба на возмещение по нормативу 

затрат   на   электроэнергию»   рассчитывается  на  основании  утвержденных 

показателей 1 раз в год по прилагаемой форме 1. 

    <**>  Стр.  4 «Ставка субсидии на 1 кг хлеба на возмещение по нормативу 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Соглашению 



2 

 
затрат на муку,  учитываемых  при  производстве  социально-значимых  видов 

хлеба» рассчитывается  на   основании   сложившихся   за отчѐтный    период 

учетных данных производителя хлеба по прилагаемой форме 2. 

 

 

 

Руководитель 

МП 

_______________________ 

(подпись) 

__________________________ 

(расшифровка подписи) 

 

   

Главный бухгалтер _______________________ 

(подпись) 

__________________________ 

(расшифровка подписи)» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

 к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

09 июня 2014г. № 383 

 

 

«Форма 2 

 

 

РАСЧЁТ 

СТАВКИ СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ПО НОРМАТИВУ ЗАТРАТ НА МУКУ, 

УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ 1 КГ СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ ВИДОВ ХЛЕБА 

ЗА _________ КВАРТАЛ ________ГОДА 

Наименование получателя: _________________________________________ 

Населенный пункт: _________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

продукции 

Мука пшеничная, высший сорт Мука пшеничная, 1 сорт Мука ржаная 
Итого 

ставка 

субси-

дии 

(руб.) 

норматив 

расхода 

на 1 кг 

хлеба 

(кг) 

стоимость 

муки <*>за 1 кг 

(с учетом НДС) 

(руб.) 

ставка 

субсидии 

(руб.) 

норматив 

расхода 

на 1 кг 

хлеба 

(кг) 

стоимость 

муки<*>за 1 кг 

(с учетом НДС) 

(руб.) 

ставка 

субсидии 

(руб.) 

норматив 

расхода 

на 1 кг 

хлеба 

(кг) 

стоимость 

муки<*>за 1 кг 

(с учетом НДС) 

(руб) 

ставка 

субсидии 

(руб.) 

1 
Хлеб пшеничный 

из муки высшего сорта 

 

0,741 
 

 

0 
  

 

0 
  

 

0 

 

0 

2 
Хлеб  из муки 1 сорта    0,735  0   0 0 

3 Хлеб «Дарницкий»   0 0,276  0 0,414  0 0 

 
 

 

 



 

2 

 
<*> указывается сложившаяся за отчѐтный период стоимость 1 кг соответствующего сорта муки, учитываемая при производстве социально-значимых видов хлеба. Сложившаяся 

за отчѐтный период стоимость 1 кг муки не должна превышать предельные нормативы стоимости 1 кг соответствующего сорта муки, утверждѐнные нормативным правовым ак-

том органов местного самоуправления 

 

 

 

 

Руководитель _______________________ 
             ( подпись) 

___________________ 
  (расшифровка подписи) 

   

Главный бухгалтер  

МП 

 

_______________________ 
              (подпись) 

___________________ 

(расшифровка подписи)» 

                          
 

 


